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Åpenhetsloven – omfang og rapporteringsplikt 
 

Åpenhetsloven trådte i kraft 30. juni 2022 og bygger på retningslinjer fra OECD som skal 
være med på å sikre at selskapet og våre leverandører og forretningspartnere fremmer 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
Viking Venture har utarbeidet rutiner og retningslinjer som sikrer at selskapet overholder 
sine plikter slik de er definert i åpenhetsloven både ovenfor leverandører og 
forretningspartnere og med tanke på interne forhold i egen virksomhet.  
 
Med leverandører og forretningspartnere iht definisjonen i Åpenhetsloven menes enhver 
som leverer varer eller tjenester direkte til virksomheten, også dersom man ikke er en 
direkte del av leverandørkjeden. Viking Ventures medinvestorer, porteføljeselskap eller 
investeringsselskaper inkluderes derfor ikke i nedslagsfeltet til åpenhetsloven for Viking 
Venture.  
 
Viking Venture har hovedkontor i Kongens gate 8 i Trondheim og er hjemmehørende i 
Norge. 
 
Selskapet har på balansedagen 31.12.2022 driftsinntekter på 71,2 mnok og balansesum på 
166,7 mnok. I regnskapsåret har selskapet i gjennomsnitt hatt 14 årsverk. Selskapet 
imøtekommer 2 av 3 terskelverdier og er dermed rapporteringspliktig etter åpenhetsloven. 
 
Denne rapporten redegjør for hvilke aktsomhetsvurderinger som er gjort i 2022. 
 
Selskapets virksomhet 
Viking Venture AS er et investeringsselskap som eies av fem partnere og er organisert som et 
aksjeselskap. Styret i selskapet består av 4 menn og 1 kvinne, som alle eier aksjer i selskapet. 
 
Viking Venture AS investerer ikke selv direkte i porteføljeselskaper, men gjennom egne 
investeringsselskaper hvor Viking Venture eier 5 % av aksjene og hvor eksterne investorer 
eier de resterende 95 %. Det inngås i tillegg en egen rådgivningsavtale mellom Viking 
Venture og det enkelte investeringsselskap som regulerer hvilke tjenester Viking Venture 
skal utføre for investeringsselskapet. 
 
Viking Ventures visjon er å være Nordens ledende investor i «business to business» 
programvareselskaper, og selskapet har sin hovedvirksomhet i de nordiske landene. 
Selskapet driver med investerings- og forvaltningsvirksomhet og selger ikke varer og 
tjenester på tradisjonell måte. Driftsinntektene består i hovedsak av inntekter som kommer 



 

fra inngåtte forvaltningsavtaler med investeringsselskapene, i tillegg til realisasjoner og 
utbytte i fra aksjeinvesteringene. Innkjøp fra leverandører gjelder i hovedsak ulike typer 
tjenester knyttet til kjøp og salg av selskaper i Norden, i tillegg til varer og tjenester knyttet 
til normal drift av selskapet hvor tjenesteleverandørene i stor grad er hjemmehørende i 
Norge. 
 
Arbeidet med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger er forankret i selskapets styre som 
har det overordnede ansvaret for at dette gjennomføres og overholdes i resten av selskapet. 
 
Aktsomhetsvurderinger i Viking Venture 

Det er i 2022 foretatt innkjøp for ca. 16 millioner kroner fra 114 leverandører.  
 
Selskapets leverandører er i hovedsak lokalisert i Norge, med unntak av noen advokater og 
rådgivere fra de øvrige nordiske landene som er benyttet i forbindelse med investeringer 
utenfor Norge. Det samme gjelder enkelte programvarelisenser hvor leverandøren ikke er 
hjemmehørende i Norge. 
 
Viking Ventures arbeid med og metodikk for aktsomhetsvurderinger er forankret i selskapets 
styre. Viking Venture vurderer kontinuerlig risiko for negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets 
aktiviteter og leverandører, og foretar selvstendige og grundige undersøkelser før det inngås 
avtaler med nye leverandører. I tillegg følges dette opp også overfor selskapets eksisterende 
leverandører og forretningsforbindelser gjennom kontinuerlig overvåkning og kontroll iht 
metodikk beskrevet under.  
 
Ansvarlig for arbeid med aktsomhetsvurderingene og utarbeidelse av rapport etter 
åpenhetsloven i Viking Venture AS er CFO Hege Kristine Kvitsand. Henvendelser om denne 
rapporten og eventuelle varslinger eller klager kan rettes til 
hege.kvitsand@vikingventure.com.  
 
Verktøy 

Selskapet har ikke innført noe eget verktøy for å ivareta kartleggingsarbeidet, men vurderer 
anskaffelse av slikt verktøy fortløpende med bakgrunn i omfanget av virksomheten. Per i dag 
vurderes omfanget av leverandører og forretningsforbindelse å være av en slik størrelse at 
selskapet har god oversikt over disse gjennom regnskapssystem og selskapets nettverk for 
øvrig.  
 
  



 

Metodikk 

Aktsomhetsvurderingen i Viking Venture foretas årlig og ved vesentlige endringer og foregår 
i hovedsak på følgende måte: 

1. Leverandører klassifiseres med høy, medium og lav potensiell risiko for nega_v 
påvirkning på grunnleggende menneskere`gheter og anstendige arbeidsforhold 
basert på risiko som kommer fra land / geografi og industri / bransje. 

2. Basert på resultater fra trinn 1 blir det gjort en vurdering av hvilke selskap som må 
undersøkes ycerligere for å vurdere risiko for potensielle nega_ve konsekvenser for 
grunnleggende menneskere`gheter og anstendige arbeidsforhold. 

3. Basert på funnene i trinn 2 blir det gjort en vurdering av størrelse på innkjøp, 
alvorlighetsgrad og mulig påvirkningskrad fra Viking Ventures side for en posi_v 
utvikling hos den aktuelle leverandøren. For leverandører rangert med medium eller 
høy risiko blir det foretac nærmere undersøkelser dersom begge kriterier under er 
oppfylt: 

o Totale innkjøp fra leverandøren i 2022 overs_ger kr 50 000 
o Viking Ventures andel av leverandørens totalomsetning i 2022 utgjør over 1 % 

4. Dersom begge kriterier over er oppfylt blir det gjennomført følgende undersøkelser 
(en eller flere i kombinasjon): 

o Gjennomgang av offentlig _lgjengelig informasjon 
o Bakgrunnssjekk 
o Direkte dialog og oppfølging mot de aktuelle leverandørene 

 
Resultat av aktsomhetsvurderingene 

Det ble ikke identifisert leverandører hvor det ble gjennomført tilleggsundersøkelser i 2022. 
Viking Venture har gjennom aktsomhetsvurderingene ikke avdekket indikasjoner eller 
konkrete brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold blant sine 
leverandører og forretningsforbindelser i rapporteringsåret.  
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